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Abgeschlossene Zulassungsverfahren 
 
(Einführungstag wird noch bekannt gegeben) 
 
Sparkasse KölnBonn, Köln 
unter dem 
EUR 4.000.000.000,-- Debt Issuance Programme vom 14. September 2016 
zu begebende Schuldverschreibungen und Pfandbriefe 
 
DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main 
unter dem EUR 25.000.000.000,--  
Debt Issuance Programme vom 3. Juni 2016 
zu begebenden Schuldverschreibungen 
 
DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main 
unter dem EUR 25.000.000.000,--  
Debt Issuance Programme vom 3. Juni 2016 
zu begebenden gedecketen Schuldverschreibungen 

 
 
 

Hauptvers. u. Handel ex Dividende 
 
Datum  ISIN  Gesellschaft  Geschäfts- 

 jahr 
 EUR  Ex- Dividende 

 am 

      

27.04.2017 DE0007037145 RWE AG Vz. A. 2016 0,13 28.04.2017 

28.04.2017 DE000BAY0017 Bayer AG NA 2016 2,70 01.05.2017 

28.04.2017 DE0005552004 Deutsche Post AG 2016 1,05 02.05.2017 

03.05.2017 DE0005009708 Ahlers AG 12/15 – 11/16 0,15 04.05.2017 

03.05.2017 DE0005009732 Ahlers AG Vz. A. 12/15 – 11/16 0,20 04.05.2017 

03.05.2017 DE0008404005 Allianz SE 2016 7,60 04.05.2017 

04.05.2017 DE0006305006 DEUTZ AG 2016 0,07 05.05.2017 

05.05.2017 DE0005878003 DMG MORI AG 2016 1,03 08.05.2017 

05.05.2017 DE0008232125 Lufthansa AG 2016 0,15 08.05.2017 

09.05.2017 DE0007030009 Rheinmetall Aktiengesellschaft 2016 1,45 10.05.2017 

10.05.2017 DE000ENAG999 E.ON SE 2016 0,06 11.05.2017 

10.05.2017 DE000KSAG888 KS Aktiengesellschaft NA 2016 0,30 11.05.2017 

10.05.2017 DE0005550636 Dragerwerk AG & Co. KGaA 2016 0,19 11.05.2017 

10.05.2017 DE0006013006 HAMBORNER REIT AG 2016 0,43 11.05.2017 

10.05.2017 DE0006047004 HeidelbergerCement AG 2016 1,60 11.05.2017 

10.05.2017 DE0006070006 HOCHTIEF AG 2016 2,60 11.05.2017 

10.05.2017 DE0006292006 KSB AG 2016 5,50 11.05.2017 

10.05.2017 DE0006292030 KSB AG Vz.A 2016 5,76 11.05.2017 

10.05.2017 DE0006483001 Linde AG 2016 3,70 11.05.2017 

10.05.2017 DE0006757008 AUDI AG 2016 2,00 11.05.2017 

10.05.2017 DE0007664005 VW AG 2016 2,00 11.05.2017 

10.05.2017 DE0007664039 VW AG Vz. A. 2016 2,06 11.05.2017 

10.05.2017 DE0008618737 BP PLC Shares (Dt. Zert.)/1    11.05.2017 

11.05.2017 DE0006201106 FRIWO AG 2016 0,25 12.05.2017 
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Aussetzungen – Quotrix  
 
Gemäß §11 des QUOTRIX Regelwerkes werden die nachfolgend aufgeführten Wertpapiere  
von 20.00 Uhr bis 22:00 Uhr des angegebenen Handelstages ausgesetzt. 
 

Datum ISIN Name 

   

27.04.2017 DE0007037145 RWE AG Vz. A. 

28.04.2017 DE000BAY0017 Bayer AG NA 

28.04.2017 DE0005552004 Deutsche Post AG 

28.04.2017 DE000NWB0451 NRW.BANK 4,25 % MTN-IHS Ausg. 045 v.09 (19) 

28.04.2017 DE000SK00644 Sparkasse KolnBonn 1,125 % MTN-H 

03.05.2017 DE0005009708 Ahlers AG 

03.05.2017 DE0005009732 Ahlers AG Vz. A. 

03.05.2017 DE0008404005 Allianz SE 

04.05.2017 DE0006305006 DEUTZ AG 

05.05.2017 DE0005878003 DMG MORI AG 

05.05.2017 DE0008232125 Lufthansa AG 

09.05.2017 DE0007030009 Rheinmetall Aktiengesellschaft 

10.05.2017 DE000ENAG999 E.ON SE 

10.05.2017 DE000KSAG888 KS Aktiengesellschaft NA 

10.05.2017 DE0005550636 Dragerwerk AG & Co. KGaA 

10.05.2017 DE0006013006 HAMBORNER REIT AG 

10.05.2017 DE0006047004 HeidelbergerCement AG 

10.05.2017 DE0006070006 HOCHTIEF AG 

10.05.2017 DE0006292006 KSB AG 

10.05.2017 DE0006292030 KSB AG Vz.A 

10.05.2017 DE0006483001 Linde AG 

10.05.2017 DE0007664005 VW AG 

10.05.2017 DE0007664039 VW AG Vz. A. 

11.05.2017 DE0006201106 FRIWO AG 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
 
 
 

Bekanntmachungen 

 

 

 
Befreiung Pflichten des Regelwerks Quality Trading 
 
Aufgrund des kurzfristig notwendig gewordenen Wechsels in der Skontroführung können derzeit nicht alle Pflichten des 
Regelwerks Quality Trading eingehalten werden. Vor diesem Hintergrund ist der Skontroführer gemäß § 31 BörsO bis auf 
weiteres hiervon befreit. 
Düsseldorf, 4. Oktober 2016 
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Bekanntmachung Nr.        16 R 0050 S 27 
 
Neueinführung 
 
WL BANK AG Westfälische Landschaft Bodenkreditbank, Münster 
 
Mit Wirkung vom 28. April 2017 werden 
 

weitere Hypotheken-Pfandbriefe 

Emissionssumme Zinsfuß Reihe ISIN Zinsz. Endfälligk.
EUR   100.000.000,-- 0,37500 % 377 DE000A2AASB4 06.06. gzj. 06.06.2025 
 
aus dem EUR 25.000.000.000 Debt Issuance Programme vom 4. Mai 2016 
 
der WL BANK AG Westfälische Landschaft Bodenkreditbank, Münster, 
 
an der Börse Düsseldorf für lieferbar erklärt. Am selben Tag erfolgt die erste Notierung im regulierten Markt zum 
Einheitspreis und mit fortlaufender Notierung. 
 
Die Schuldverschreibungen sind seitens der Gläubiger und des Schuldners unkündbar. Sie sind in einer 
Sammelschuldverschreibung ohne Anspruch auf Auslieferung von Einzelurkunden verbrieft, die bei der Clearstream 
Banking AG, Frankfurt am Main, hinterlegt ist. 
 
Handelbare Einheit ist EUR 100.000,-- oder ein Mehrfaches davon. 
 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (4258) 
 
Börse Düsseldorf 
Geschäftsführung 
26. April 2017 
 
 
 
Widerruf der Zulassung und Notierungseinstellung im regulierten Markt 
 
Siemens Aktiengesellschaft, München 
 
Die Geschäftsführung der Börse Düsseldorf hat die Zulassung der Aktien der Siemens Aktiengesellschaft, München, zum 
Börsenhandel im regulierten Markt auf Antrag des Emittenten widerrufen. 
 
Der Widerruf wird mit Ablauf des 22. Juni 2017 wirksam. 
 
Die Notierung der Aktien 
 
der Siemens Aktiengesellschaft, München, 
 
- ISIN: DE0007236101 (WKN: 723610) - 
 
wird mit Ablauf des 22. Juni 2017 im regulierten Markt der Börse Düsseldorf eingestellt. 
 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (4270)  
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
Düsseldorf, 23. Juni 2016 
 
- Ab dem 23. Juni 2017 wird die Siemens Aktiengesellschaft - ISIN: DE0007236101 (WKN: 723610) – im 

elektronischen Handelssystem Quotrix im Freiverkehr der Börse Düsseldorf aufgenommen. 
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Widerruf der Zulassung und Notierungseinstellung im regulierten Markt 
 
Deutsche Lufthansa Aktiengesellschaft, Köln 
 
Die Geschäftsführung der Börse Düsseldorf hat die Zulassung der Aktien der Deutsche Lufthansa Aktiengesellschaft, 
Köln, zum Börsenhandel im regulierten Markt auf Antrag des Emittenten widerrufen. 
 
Der Widerruf wird mit Ablauf des 25. September 2017 wirksam. 
 
Die Notierung der Aktien 
der Deutsche Lufthansa Aktiengesellschaft, Köln, 
- ISIN: DE0008232125 (WKN: 823212) - 
wird mit Ablauf des 25. September 2017 im regulierten Markt der Börse Düsseldorf eingestellt. 
 
Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (4270)  
Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286) 
Düsseldorf, 26. September 2016 
 
 
 
 


